ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày         tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo tiếp nhận Việt kiều và

 người lánh nạn huyện Hồng Ngự

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Xét Tờ trình số 52/TTr-CAH-TH ngày 25 tháng 6 năm 2021 của Trưởng

Công an Huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo tiếp nhận Việt kiều và người lánh nạn huyện

Hồng Ngự, như sau:

1. Trưởng ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện.

2. Phó trưởng ban Thường trực: Trưởng Công an Huyện.

3. Phó Trưởng ban:

- Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện.

- Mời Đồn trưởng Đồn Biên phòng Cửa khẩu quốc tế Thường Phước.

- Mời Đồn trưởng Đồn Biên phòng Cầu Muống.

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự Huyện.

4. Thành viên Ban Chỉ đạo:

- Mời Chi cục Hải quan Cửa khẩu Thường Phước;

- Mời Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Mời Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ Huyện.

- Mời Giám đốc Điện lực Hồng Ngự;

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện;

- Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và xã hội;

- Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trưởng Phòng Tài chính và Kế hoạch;

- Trưởng Phòng Tư pháp;

2

- Trưởng Phòng Y tế;

- Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Giám đốc Trung tâm Y tế Huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thường Phước 1;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thường Lạc;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thường Thới Hậu A;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Thường Thới Tiền.

5. Cơ quan thường trực đặt tại Công an Huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Triển khai thực hiện nhiệm vụ tiếp nhận Việt kiều và người lánh nạn

của huyện Hồng Ngự; chỉ đạo các ngành, các lực lượng tham gia thực hiện công

tác chuẩn bị và xử trí tình huống Việt kiều Campuchia, người lánh nạn về huyện

Hồng Ngự.

2. Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan đến tiếp nhận Việt kiều và

người lánh nạn của huyện Hồng Ngự do Ủy ban nhân dân Huyện giao.

Điều 3. Cơ quan Thường trực có trách nhiệm lập danh sách cụ thể các thành

viên tham gia Ban Chỉ đạo do cơ quan, đơn vị cử; dự thảo các quyết định phân

công nhiệm vụ cho từng thành viên, thành lập tổ giúp việc và xây dựng quy chế

hoạt động (nếu có) trình Trưởng Ban Chỉ đạo ký ban hành.

Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Trưởng ban sử dụng con

dấu của Ủy ban nhân dân Huyện, các Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của cơ

quan, đơn vị đang công tác.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 06/QĐ-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Huyện.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn và các thành viên nêu tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- UBND Tỉnh;
- Công an Tỉnh;
- TT/HU, TT/HĐND Huyện;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Lưu: VP, dtnM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T07:52:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T08:56:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T08:56:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T08:57:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!